
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01 февраля 2016 года  № 64/108 

 

Об исполнении доходной и расходной части 

бюджета Большедмитриевского муниципального 

образования Лысогорского муниципального 

района Саратовской области за 2015 год 

 

Заслушав информацию главы администрации Большедмитриевского 

муниципального образования Тулипкалиева М.Н. «Об исполнении доходной 

и расходной части бюджета Большедмитриевского муниципального 

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области за 

2015 год» Совет Большедмитриевского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию главы Большедмитриевского 

муниципального образования (приложение № 1 - 3). 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Большедмитриевского МО  

Лысогорского муниципального района  

Саратовской области № 64/108 от 01.02.2016 года 

 
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 2 116 230,00 2 084 222,28 45 625,21 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 1 000,00 - 1 000,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 1 000,00 - 1 000,00 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010 00010807000010000110 1 000,00 - 1 000,00 

  Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 010 00010807170010000110 1 000,00 - 1 000,00 

  Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 010 00010807175010000110 1 000,00 - 1 000,00 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 05210000000000000000 216 000,00 186 770,00 29 230,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 05210800000000000000 37 000,00 7 050,00 29 950,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 05210804000010000110 38 000,00 7 050,00 30 950,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 05210804020010000110 38 000,00 7 050,00 30 950,00 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

нотариусами должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 010 05210804020011000110 - 7 050,00 - 

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 010 05210807000010000110 -1 000,00 - -1 000,00 

  Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 010 05210807170010000110 -1 000,00 - -1 000,00 



  Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 010 05210807175010000110 -1 000,00 - -1 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 05211300000000000000 179 000,00 179 720,00 -720,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 05211302000000000130 179 000,00 179 720,00 -720,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 05211302990000000130 179 000,00 179 720,00 -720,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 05211302995100000130 179 000,00 179 720,00 -720,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 06420000000000000000 622 890,00 585 600,00 37 290,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 06420200000000000000 622 890,00 585 600,00 37 290,00 

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 06420201000000000151 564 390,00 527 100,00 37 290,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 06420201001000000151 564 390,00 527 100,00 37 290,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 06420201001100000151 564 390,00 527 100,00 37 290,00 

  Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 010 06420201001100002151 517 090,00 479 800,00 37 290,00 

  Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств бюджета муниципального района 010 06420201001100003151 47 300,00 47 300,00 - 

  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 010 06420203000000000151 58 500,00 58 500,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 06420203015000000151 58 500,00 58 500,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 06420203015100000151 58 500,00 58 500,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10010000000000000000 572 440,00 643 810,17 -71 370,17 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 10010300000000000000 572 440,00 643 810,17 -71 370,17 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 10010302000010000110 572 440,00 643 810,17 -71 370,17 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 10010302230010000110 184 593,00 224 434,05 -39 841,05 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 10010302240010000110 4 239,00 6 080,09 -1 841,09 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 10010302250010000110 378 802,00 442 162,06 -63 360,06 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 10010302260010000110 4 806,00 -28 866,03 33 672,03 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 703 900,00 668 042,11 49 475,38 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 54 500,00 44 850,77 9 649,23 

  Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 54 500,00 44 850,77 9 649,23 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 18210102010010000110 53 600,00 43 945,79 9 654,21 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 18210102010011000110 - 43 945,79 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 18210102030010000110 900,00 904,98 -4,98 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 18210102030011000110 - 884,98 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 18210102030013000110 - 20,00 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 18210500000000000000 33 100,00 22 061,63 11 038,37 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503000010000110 33 100,00 22 061,63 11 038,37 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110 33 100,00 22 061,63 11 038,37 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 18210503010011000110 - 22 057,59 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 010 18210503010012100110 - 4,04 - 



  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 616 300,00 601 129,71 28 787,78 

  Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 55 000,00 31 419,39 23 580,61 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 18210601030100000110 55 000,00 31 419,39 23 580,61 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 18210601030101000110 - 31 092,88 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 18210601030102100110 - 324,16 - 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (прочие поступления) 010 18210601030104000110 - 2,35 - 

  Земельный налог 010 18210606000000000110 561 300,00 569 710,32 5 207,17 

  Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 89 600,00 97 072,09 604,47 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 010 18210606033100000110 89 600,00 97 072,09 604,47 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 18210606033101000110 89 600,00 88 995,53 604,47 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 010 18210606033102100110 - 8 076,56 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 18210606040000000110 471 700,00 472 638,23 4 602,70 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 18210606043100000110 471 700,00 472 638,23 4 602,70 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 18210606043101000110 471 700,00 467 097,30 4 602,70 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 010 18210606043102100110 - 3 540,50 - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 18210606043103000110 - 2 000,00 - 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  (прочие 

поступления) 010 18210606043104000110 - 0,43 - 

      



Приложение № 2 

к решению Совета Большедмитриевского МО  

Лысогорского муниципального района  

Саратовской области № 64/108 от 01.02.2016 года 

 
Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

      

      

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 2 239 267,49 2 198 012,11 41 255,38 

в том числе:      

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

200 04601023130200121000 482 800,00 482 718,22 81,78 

  Расходы 200 04601023130200121200 482 800,00 482 718,22 81,78 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 04601023130200121210 482 800,00 482 718,22 81,78 

  Заработная плата 200 04601023130200121211 376 000,00 376 000,00 - 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 04601023130200121213 106 800,00 106 718,22 81,78 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

200 05401043130220121000 739 200,00 712 911,75 26 288,25 

  Расходы 200 05401043130220121200 739 200,00 712 911,75 26 288,25 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 05401043130220121210 739 200,00 712 911,75 26 288,25 

  Заработная плата 200 05401043130220121211 559 900,00 556 922,59 2 977,41 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 05401043130220121213 179 300,00 155 989,16 23 310,84 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 05401043130220244000 91 877,29 83 919,92 7 957,37 

  Расходы 200 05401043130220244200 57 246,00 49 667,92 7 578,08 

  Оплата работ, услуг 200 05401043130220244220 57 246,00 49 667,92 7 578,08 

  Услуги связи 200 05401043130220244221 9 000,00 8 393,82 606,18 

  Коммунальные услуги 200 05401043130220244223 26 700,00 23 501,64 3 198,36 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 05401043130220244225 8 446,00 4 682,08 3 763,92 

  Прочие работы, услуги 200 05401043130220244226 13 100,00 13 090,38 9,62 

  Поступление нефинансовых активов 200 05401043130220244300 34 631,29 34 252,00 379,29 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 05401043130220244340 34 631,29 34 252,00 379,29 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 05401043130220852000 12 822,71 12 822,71 - 

  Расходы 200 05401043130220852200 12 822,71 12 822,71 - 

  Прочие расходы 200 05401043130220852290 12 822,71 12 822,71 - 



  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 05401043130610851000 46 000,00 44 797,71 1 202,29 

  Расходы 200 05401043130610851200 46 000,00 44 797,71 1 202,29 

  Прочие расходы 200 05401043130610851290 46 000,00 44 797,71 1 202,29 

  Иные межбюджетные трансферты 200 05401064120120540000 12 990,00 12 990,00 - 

  Расходы 200 05401064120120540200 12 990,00 12 990,00 - 

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 05401064120120540250 12 990,00 12 990,00 - 

  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 200 05401064120120540251 12 990,00 12 990,00 - 

  Резервные средства 200 05401113920880870000 4 000,00 - 4 000,00 

  Расходы 200 05401113920880870200 4 000,00 - 4 000,00 

  Прочие расходы 200 05401113920880870290 4 000,00 - 4 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 05401133400920852000 2 000,00 1 145,00 855,00 

  Расходы 200 05401133400920852200 2 000,00 1 145,00 855,00 

  Прочие расходы 200 05401133400920852290 2 000,00 1 145,00 855,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 05401134120130540000 132 600,00 132 600,00 - 

  Расходы 200 05401134120130540200 132 600,00 132 600,00 - 

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 05401134120130540250 132 600,00 132 600,00 - 

  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 200 05401134120130540251 132 600,00 132 600,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

200 05402034545118121000 58 500,00 58 500,00 - 

  Расходы 200 05402034545118121200 58 500,00 58 500,00 - 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 05402034545118121210 58 500,00 58 500,00 - 

  Заработная плата 200 05402034545118121211 44 785,43 44 785,43 - 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 05402034545118121213 13 714,57 13 714,57 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 05404095306212244000 398 028,00 398 028,00 - 

  Расходы 200 05404095306212244200 354 604,00 354 604,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 05404095306212244220 354 604,00 354 604,00 - 

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 05404095306212244225 354 604,00 354 604,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 05404095306212244300 43 424,00 43 424,00 - 

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 05404095306212244340 43 424,00 43 424,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 05404095306213244000 27 770,00 27 770,00 - 

  Расходы 200 05404095306213244200 27 770,00 27 770,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 05404095306213244220 27 770,00 27 770,00 - 

  Прочие работы, услуги 200 05404095306213244226 27 770,00 27 770,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 05405024386660244000 110 579,49 109 808,80 770,69 



  Поступление нефинансовых активов 200 05405024386660244300 110 579,49 109 808,80 770,69 

  Увеличение стоимости основных средств 200 05405024386660244310 110 579,49 109 808,80 770,69 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 05405034316610244000 67 610,00 67 610,00 - 

  Расходы 200 05405034316610244200 67 610,00 67 610,00 - 

  Оплата работ, услуг 200 05405034316610244220 67 610,00 67 610,00 - 

  Прочие работы, услуги 200 05405034316610244226 67 610,00 67 610,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 05405034356650244000 26 190,00 26 190,00 - 

  Поступление нефинансовых активов 200 05405034356650244300 26 190,00 26 190,00 - 

  Увеличение стоимости основных средств 200 05405034356650244310 26 190,00 26 190,00 - 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 05410013710490312000 26 300,00 26 200,00 100,00 

  Расходы 200 05410013710490312200 26 300,00 26 200,00 100,00 

  Социальное обеспечение 200 05410013710490312260 26 300,00 26 200,00 100,00 

  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 

200 05410013710490312263 26 300,00 26 200,00 100,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -123 037,49 -113 789,83  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Большедмитриевского МО  

Лысогорского муниципального района  

Саратовской области № 64/108 от 01.02.2016 года 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 123 037,49 113 789,83 9 247,66 

в том числе:      

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:      

источники внешнего финансирования 620 x - - - 

из них:      

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 123 037,49 113 789,83 9 247,66 

увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 -2 116 230,00 -2 114 883,78 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -2 116 230,00 -2 114 883,78 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -2 116 230,00 -2 114 883,78 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510 -2 116 230,00 -2 114 883,78 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 2 239 267,49 2 228 673,61 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 2 239 267,49 2 228 673,61 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 2 239 267,49 2 228 673,61 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

720 00001050201100000610 2 239 267,49 2 228 673,61 X 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

 муниципального образования       М.Н. Тулипкалиев 


